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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har i brev af 25. januar 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 13 til L 68, forslag til lov om lov om ændring af lov om jordbrugets 

anvendelse af gødning og om plantedække. (Justering af reglerne om 

kvælstofnormer), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Maria Reumert Gjerding (EL). 

 

 

Spørgsmål nr. 13 (L. 68) 
Kan ministeren bekræfte, at Århus Universitet af ministeriet er blevet pålagt at 

inddrage landbrugets lobbyorganisation SEGES i udarbejdelse af det faglige 

grundlag i den såkaldte Baseline 2021, som udgør det faglige grundlag bag 

landbrugspakken, og som bl.a. skal belyse konsekvenserne for natur og miljø. 

I bekræftende fald bedes ministeren redegøre for, hvordan dette hænger 

sammen med, at det af adskillige steder i bemærkningerne til L 68 herunder 

bemærkninger til §1 fremgår, at ”Det er en forudsætning for udfasningen af 

reduktionen af afgrødernes kvælstofnormer, at det på fagligt og juridisk grundlag 

er vurderet, at miljø, natur, overfladevand og grundvand ikke forringes ved 

tilførslen af den ekstra mængde kvælstof.” 

 

Svar 

Det er Aarhus Universitet, der har det faglige ansvar for den samlede revurdering 

af baseline. SEGES har via sit omfattende arbejde med rådgivning og forskning på 

landbrugsområdet en specialiseret viden om drift af landbruget i Danmark, der har 

været vigtig at få inddraget i arbejderne med baselineeffekter på 

landbrugsområdet. Miljø- og Fødevareministeriet har derfor bedt Aarhus 

Universitet om at inddrage SEGES i en faglig kommentering af rapporten.  

 

Det ændrer ikke ved, at det er Aarhus Universitet, der har det samlede faglige 

ansvar for rapporten. 

 

Endvidere skal det bemærkes, at SEGES ikke har medvirket til den faglige og 

juridiske vurdering af, hvorvidt tilførsel af den ekstra mængde kvælstof vil føre til 

forringelser. 
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